
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 198,332,907 195,347,001 2,985,906

500 보조금 198,332,907 195,347,001 2,985,906

510 국고보조금등 166,605,445 165,103,645 1,501,800

511 국고보조금등 166,605,445 165,103,645 1,501,800

511-01 국고보조금 127,994,577 126,726,380 1,268,197

[ 일반회계 ] 127,994,577 126,726,380 1,268,197

< 주민복지과 > 66,085,072 65,683,983 401,089

○ 노인돌봄종합서비스 517,244 486,864 30,380

○ 노인일자리사업 1,015,805 973,455 42,350

○ 어린이집 교직원 인건비 지원 1,741,164 1,732,617 8,547

○ 기초생활보장급여 8,203,080 8,075,650 127,430

○ 경로당 하절기 냉방비 지원 14,550 14,325 225

○ 노숙인복지시설 운영비 (해남희망원) 734,427 728,359 6,068

○ 지역사회서비스 투자사업 799,942 726,144 73,798

○ 장애인행정도우미 109,474 108,078 1,396

○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 6,547 4,636 1,911

○ 장애인일자리지원사업(시각장애인안마사파견)

22,198 23,594 △1,396

○ 내일키움통장장려금 사업 지원 35,600 33,760 1,840

○ 맞춤형 보육 보조인력 지원 0 5,460 △5,460

○ 긴급복지 지원사업(성립전) 64,000 0 64,000

○ 지역사회보장 시행결과 평가 시상금 50,000 0 50,000

< 친환경농산과 > 34,579,960 34,307,851 272,109

○ 밭작물 공동경영체육성사업 150,000 0 150,000

○ 친환경농자재 지원사업 47,728 48,363 △635

○ 밭농업 직접지불사업 운영관리 73,300 57,500 15,800

○ 농촌공동아이돌봄센터 설치사업 106,400 0 106,400

○ 농촌체험휴양마을 역량강화 지원 544 0 544

< 안전건설과 > 1,138,977 1,214,017 △75,040

○ 한발대비 용수원개발 450,000 525,040 △75,040

< 환경교통과 > 925,920 902,520 23,400

○ 2016년 택시 감차보상 50,700 27,300 23,400

< 산림녹지과 > 4,691,973 4,538,803 153,170

○ 큰나무 가꾸기(1,500ha) 1,175,688 1,022,518 153,170

경정 517,244,000원

경정 1,015,805,000원

경정 1,741,164,000원

경정 8,203,080,000원

경정 14,550,000원

경정 734,427,000원

경정 799,942,000원

경정 109,474,000원

경정 6,547,000원

경정 22,198,000원

경정 35,600,000원

경정 0원

64,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

경정 47,728,000원

경정 73,300,000원

106,400,000원

544,000원

경정 450,000,000원*1식

경정 50,700,000원

경정 1,175,688,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 688,009 188,009 500,000

○ 분만취약지 지원사업 500,000 0 500,000

< 농업기술센터 > 560,341 566,872 △6,531

○ 쌀소득등보전직불제 토양검사 7,631 0 7,631

○ 청년 농산업창업 지원 15,000 29,162 △14,162

500,000,000원

7,631,000원

경정 15,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 32,254,887 32,093,787 161,100

[ 일반회계 ] 32,254,887 32,093,787 161,100

< 지역개발과 > 7,130,939 6,969,839 161,100

○ 황계동지구 신규마을 조성사업 151,000 0 151,000

○ 지역공동체활성화 프로그램 지원 10,000 0 10,000

○ 남창마을 공동 문화 조성사업 103,000 102,900 100

151,000,000원

10,000,000원

경정 103,000,000원

511-03 기금 6,355,981 6,283,478 72,503

[ 일반회계 ] 6,355,981 6,283,478 72,503

< 주민복지과 > 890,008 874,032 15,976

○ 방학중 아동급식지원 58,284 42,308 15,976

< 친환경농산과 > 453,060 444,440 8,620

○ FTA기금 지방자율계획 사업지원 90,120 90,000 120

○ FTA 피해보전직불제 운영관리(성립전) 8,500 0 8,500

< 지역개발과 > 121,076 83,922 37,154

○ 발전소 주변지역 지원사업 37,154 0 37,154

< 축산진흥사업소 > 2,966,229 2,955,476 10,753

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원(사육단계) 6,400 0 6,400

○ 전문단지 종자구입비 지원 22,440 18,087 4,353

경정 58,284,000원

경정 90,120,000원

8,500,000원

37,154,000원

6,400,000원

경정 22,440,000원

520 시ㆍ도비보조금등 31,727,462 30,243,356 1,484,106

521 시ㆍ도비보조금등 31,727,462 30,243,356 1,484,106

521-01 시ㆍ도비보조금등 31,727,462 30,243,356 1,484,106

[ 일반회계 ] 31,727,462 30,243,356 1,484,106

< 주민복지과 > 14,100,526 13,854,080 246,446

○ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원 9,500 10,500 △1,000

○ 어린이집 교직원 인건비 지원 870,583 866,310 4,273

○ 기초생활보장급여 1,025,385 1,009,456 15,929

○ 노숙인복지시설 운영비(해남희망원) 314,753 312,153 2,600

○ 정신요양시설 종사자 특별수당 21,384 20,664 720

○ 노인 성인용 보행기 지원사업 11,587 7,125 4,462

경정 9,500,000원

경정 870,583,000원

경정 1,025,385,000원

경정 314,753,000원

경정 21,384,000원

경정 11,587,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 노인돌봄 종합서비스 110,838 104,328 6,510

○ 노인일자리지원 406,322 389,382 16,940

○ 경로당 운영비 지원 148,980 142,128 6,852

○ 지역사회서비스 투자사업 79,993 72,614 7,379

○ 노인생활시설(의료급여 수급권자 부담금) 운영비 지원

1,912,003 1,624,258 287,745

○ 노인생활시설(등급외자)운영비 지원(도분권)

40,333 39,640 693

○ 경로당 동절기 특별난방비 지원 214,875 318,015 △103,140

○ 재가노인시설(의료급여수급자 부담금)운영비 지원

267,288 262,110 5,178

○ 경로당 정부양곡 지원 48,132 71,235 △23,103

○ 시니어합창단 운영비 지원 1,500 1,000 500

○ 경로당 하절기 냉방비 지원 14,550 21,201 △6,651

○ 장애인행정도우미 54,737 54,039 698

○ 시설아동 보호 및 지원 19,150 18,930 220

○ 가정위탁아동 상해보험료 지원 1,414 1,004 410

○ 방학중 아동급식 지원 5,220 4,312 908

○ 학대피해아동쉼터 종사자 특별수당 1,944 0 1,944

○ 아동복지시설 운영지원 147,491 144,814 2,677

○ 요보호아동 그룹홈 종사자 특별수당 1,944 1,224 720

○ 지역아동센터 이용아동 출결관리시스템 관리비 지원

2,830 2,950 △120

○ 아동그룹홈 보호 및 지원 6,875 6,135 740

○ 내일키움통장장려금 사업 지원 4,450 4,220 230

○ 장애인일자리지원사업(시각장애인안마사파견)

2,251 2,949 △698

○ 맞춤형 보육 보조인력 지원 0 1,470 △1,470

○ 제10회 해남항일운동 희생자 합동추모제(성립전)

3,000 0 3,000

○ 긴급복지 지원사업(성립전) 8,000 0 8,000

○ 결혼이민자 국적취득비용 지원 2,400 0 2,400

○ 장애전담어린이집 치료사 근무환경개선비 900 0 900

< 친환경농산과 > 5,110,346 5,041,695 68,651

○ 농촌공동아이돌봄센터 설치사업 22,800 0 22,800

○ 영세농가 소형하우스 설치사업 6,700 0 6,700

경정 110,838,000원

경정 406,322,000원

경정 148,980,000원

경정 79,993,000원

경정 1,912,003,000원

경정 40,333,000원

경정 214,875,000원

경정 267,288,000원

경정 48,132,000원

경정 1,500,000원

경정 14,550,000원

경정 54,737,000원

경정 19,150,000원

경정 1,414,000원

경정 5,220,000원

1,944,000원

경정 147,491,000원

경정 1,944,000원

경정 2,830,000원

경정 6,875,000원

경정 4,450,000원

경정 2,251,000원

경정 0원

3,000,000원

8,000,000원

2,400,000원

900,000원

22,800,000원

6,700,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 농촌체험휴양마을 역량강화 지원 98 0 98

○ 농촌체험휴양마을 홍보관 운영 지원 1,000 0 1,000

○ 농작물 재해보험료 지원 610,734 572,000 38,734

○ FTA기금 지방자율계획 사업지원 40,554 40,500 54

○ 친환경농자재 지원사업 42,955 43,546 △591

○ 녹비작물 종자 공동살포비 지원 9,324 9,468 △144

< 해양수산과 > 1,154,763 1,064,383 90,380

○ 김 활성처리제 지원(성립전) 90,380 0 90,380

< 유통지원과 > 1,223,357 1,011,357 212,000

○ 전남쌀 평생고객확보 택배비 지원 38,700 26,700 12,000

○ 시설무화과 가공기반 구축사업 200,000 0 200,000

< 문화관광과 > 1,593,521 1,416,772 176,749

○ 대흥사 만월당 내부보수 75,000 0 75,000

○ 온겨레 강강술래 한마당 지원(성립전) 100,000 0 100,000

○ 민정기 가옥 곳간채 초가이엉잇기 1,749 0 1,749

< 지역개발과 > 698,197 540,797 157,400

○ 농산물 수출물류비 지원 135,000 0 135,000

○ 사회적기업 시설장비 지원사업 2,400 0 2,400

○ 황산 만년 마을진입로 정비공사(성립전) 20,000 0 20,000

< 안전건설과 > 1,908,468 1,608,468 300,000

○ 해남 부호 배수로 정비사업(성립전) 15,000 0 15,000

○ 해남 오천 배수로 정비사업(성립전) 15,000 0 15,000

○ 현산 장등 배수로 정비사업(성립전) 20,000 0 20,000

○ 현산 매화 배수로 정비사업(성립전) 15,000 0 15,000

○ 황산 신정 배수로 정비사업(성립전) 20,000 0 20,000

○ 북평 오산 농로포장공사(성립전) 15,000 0 15,000

○ 가뭄대책사업(성립전) 200,000 0 200,000

< 산림녹지과 > 1,483,792 1,437,841 45,951

○ 큰나무가꾸기사업 352,707 306,756 45,951

< 보건소 > 804,515 650,347 154,168

○ 분만취약지 지원사업 150,000 0 150,000

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종 약품구입비 4,168 0 4,168

○ 치매어르신 실종 예방용 위치추적기 지원사업 0 600 △600

○ 치매노인배회감지기 사용료 600 0 600

98,000원

1,000,000원

경정 610,734,000원

경정 40,554,000원

경정 42,955,000원

경정 9,324,000원

90,380,000원

경정 38,700,000원

200,000,000원

75,000,000원

100,000,000원

1,749,000원

135,000,000원

2,400,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

200,000,000원

경정 352,707,000원

150,000,000원

4,168,000원

경정 0원

600,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업기술센터 > 150,048 154,442 △4,394

○ 청년 농산업창업 지원 3,600 7,994 △4,394

< 상하수도사업소 > 216,400 186,400 30,000

○ 황산 남리 하수도 복개공사(성립전) 30,000 0 30,000

< 축산진흥사업소 > 519,374 512,619 6,755

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원(사육단계) 1,440 0 1,440

○ 송아지생산 안정사업 765 4,650 △3,885

○ 한우 등록사업 23,520 9,520 14,000

○ 가금류 사료첨가제 6,960 11,760 △4,800

경정 3,600,000원

30,000,000원

1,440,000원

경정 765,000원

경정 23,520,000원

경정 6,960,000원
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